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Following part I in November 2024 (sale #334) and part II in June 2025 (sale #350) we will 
herewith offer part III of the ‘KOOYONG’ Collection. This sale is a “complete”, all unused, single 
stamp collection of Italy Colonies & Possessions.

Kooyong is believed to be an Aboriginal word for camp or resting place or possibly derived from 
the word “guyun” meaning fighting spear. More importantly it relates the first stamp acquired to this 
collection by collector himself – Jack Gringlas.  

	 Antoine Clavel	 Jonas Hällström RDP	 Tommasso Tagliente  
	 Managing Director	 Managing Director	 Senior Philatelist

Jack Gringlas has been collecting for over 40 years and his accuracy and structure with which the collections are 
documented and presented is impressive to see.

ITALIAN COLONIES AND POSSESSIONS 
THE ‘KOOYONG’ COLLECTION (PART III)
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Italian Colonies and Possessions

The ‘KOOYONG’ Collection (part III)

Italian Town Hall of Benghazi, Italian Cyrenaica, 1920s



8� 363 Corinphila Auction

� Sassone Start price 
in CHF

1945/1954: Collections in Marini album of the unused, generally never hinged, adhesives overprinted 
AMGVG, AMGFTT and ZONE B. All the issued stamps including the postal due stamps, air post 
stamps and postage parcell post. Few with toned gum or minor foults and the 300 lire parcell post 
stamp with 2 line AMGFTT ovpt. defective. Some specimens showing varieties. 3 certificates. 	
	    */** 750

Trieste Zona B

1948: Pro Red Cross charity stamp overprinted VUJASTT 2L on 0,50 in Red instead of Black, 
unused with original gum, never hinged. Cilio certificate (2019). The key adhesive of the collection, 
printed in only 1 sheet of 100. Sassone = € 14.000. 		     4A ** 750

Emissioni Locali

1944: BASE ATLANTICA, ovpt. Type III on cent. 5 brown, unused with original gum, never 
hinged. Rare adhesive with Raybaudi GOLD certificate (2004) and signed A.Diena. Sassone = € 22.500. 24 ** 1'000

ALESSANDRIA. Cpl. set of 6 adhesives overprinted PRF and fascist symbol, unused with original 
gum, hinged. The Special Delivery stamp folded in the upper left corner. Certificates Raybaudi 
(2011) and Ceremuga (2019). Sassone = € 4.400. 1/6 * 250

7501

(Photo = 1 www)
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7503

7504

Trieste A.M.G. - F.T.T.

Yugoslav army in Trieste

The bunkers for the Italian Betasom
submarine flotilla in Bordeaux

ex 7504
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7502
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� Sassone Start price 
in CHF

CASTIGLIONE D'INTELVI. Cpl. set of 13 adhesives overprinted in blk., unused with original 
gum, hinged. The 4 key values with Sorani certificate, all signed Fiecchi or Oliva. Only 100 cpl. sets 
existing. Additionally the 6 common values 'Coat of Arms of Castiglione' unused hinged, complete 
the issue. Sassone = € 7.500. 1/19 * 400
GUIDIZZOLO. Cpl. set of 5 adhesives overprinted in blk. or red, unused with original gum, never 
hinged. The unissued key value with Raybaudi certificate (photocopy) and signed Savarese. Only 
100 cpl. sets existing. Sassone = € 5.000. 		     1/5 ** 400
TERAMO. Cpl. set of 15 adhesives overprinted in blk., unused with original gum, never hinged. The 
2 key values with Diena certificate (2013). Sassone = € 1.500. 		     1/15 ** 150

Emissioni Autonome

1944: CAMPIONE Cpl. set of 17 adhesives, unused with original gum, never hinged the two 'Coat 
of Arms' issues including the 5 stamps perforated 11 1/2. Unused hinged the others 7 common values.
Sassone = € 2.800. 		     1/12+1a/5a */** 200

Emissioni Comitati di Liberazione Nazionale / C.L.N.

Aosta 1944: 50 c. lilac ('violetto lilaceo') instead of violet ('violetto'), a fine unused example, well 
centred and of fresh colour, large part og. A very rare stamp of which only this single example and an 
original sheet of ten are known to exist. Cert. Avi (2025). 10A * 200

5 l. lilac-brown ('bruno-lilaceo') instead of greenish grey ('grigio verde'), a fine unused example, well 
centred and of fresh colour, large part og. A scarce stamp of which only this single example and an 
original sheet of ten are known to exist. Cert. Avi (2025). 13A * 200
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7509

ex 7510

ex 7511

7508C

� Sassone Start price 
in CHF

2.50 l. brown instead of reddish brown ('bruno rosso'), a very fine unused example, well centred 
and of fresh colour, large part og. An outstandingly scarce error of colour, unlisted in Sassone and 
believed unique. Cert. Avi (2025). 		     16.var * 200

1945: ARONA, airmail adhesives cent. 25 overprinted in Red and 50 cent. in  Black 'C. di L.N. 
/ ARONA / 24 - 4 -45', unused with original gum, lightly hinged with vivid colour and regular 
perforation. Certificates Avi (2). Rare specimens known only in few copies. Sassone = € 8.500. 		     14+15 * 500

ARONA, 25 cent. green and 1,25 lire blue, 2 adhesives overprinted in carmine red intsead 
of black 'C. di L.N. ARONA 24 - 4 - 45', unused with original gum, never hinged. Certificates 
Sorani (1984+1992) and signature Raybaudi. Only 120 specimens existing of the 1,25 lire blue.  
Sassone = € 4.500. 20+22 ** 250

BARGE, airmail set of 5 adhesives overprinted in either Red or Green ' 27 - 4 - 45 /C.L.N. / Barge' 
and in addition the 1,25 lire green Special Delivery stamp, all unused with original gum, never hinged. 
The 50 cent. brown showing the margin sheet and   little adhesion on reverse. Certificates Sorani 
(2010) and Ceremuga (2019). Rare set, only 100 series existing. Sassone = € 13.000. 		     12/16+18 ** 500

7508C

7509

7510

7511



363 Corinphila Auction� 11

� Sassone Start price 
in CHF

BELLUNO, set of 4 adhesives L.1/L.10 unused with the gum applied after perforation, as usual, never 
hinged. All pre-stamped with double circle violet stamp 'COMITATO PROV. LIBERAZIONE - 
BELLUNO'. Originally printed in mini-sheet of 12, only few complete set are known. Certificate 
Raybaudi GOLD (2003).Errani-Raybaudi 1/4. 		    500

CUVIO, set commemorating 100 years since the death of the Bandiera Brothers as issued by the 
Italian Social Republic in 1944, horizontal pairs, overprinted 'COMMEMORAZIONE DEGLI 
EROI del Monte San Martino MCMVL' together with the alternating words 'C.L.N. CUVIO' and 
'Municipio CUVIO' with the overprinting alternating in Red and Black,  unused with original gum, 
never hinged. Minimum little adhesions on reverse and with the violet control mark. Certificate 
Raybaudi (1993). Rare set, only few complete series existing. 		     1/6 ** 350

7512

7513

Resistance in Belluno

ex 7513

ex 7512
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� Sassone Start price 
in CHF

MACCAGNO, cpl. set of 8 adhesives including the 1,25 lire Special Delivery stamp, all overprinted 
in black or red 'Comitato / Liberazione / Nazionale / MACCAGNO', unused with original gum, 
never hinged and with the black or violet control mark on the reverse. Certificates Sorani (1988) and 
Raybaudi (1989). Rare set, only 100 series existing. Sassone = € 12.500. 		     1/8 ** 500

MANTOVA, cpl. set of 12 adhesives including the 10 cent, 'Imperiale' NOT ISSUED (#12), all 
overprinted in black or red 'P.S.I. MANTOVA + (new value)', unused with original gum, never 
hinged except the 4,40 lire on 1,75 lire orange, the 30 lire on 20 lire green and the 50 lire violet. Little 
brown dot on the reverse of the 25 lire. Certificates Sorani (1989) and Raybaudi (1987) and experts 
signatures or stamp. Rare set, only 100 series existing. Sassone = € 5.500. 		     1/12 */** 200
MASSA CARRARA, 3 blocks of 4 adhesives including the 10 lire on 50 cent. 'Pegasus' airmail 
stamp, all upper pairs overprinted in black 'MASSA CARRARA c.c.a. / 1944 - 45 + (new value)', 
unused with original gum, never hinged and with the black control stamp on the reverse of the Notary 
Zuccarino. Certificate Raybaudi (2010).Errani - Raybaudi #1/3. 		     ** 150
PIACENZA, complete set of 106 adhesives including 4 values with different colour of overprint 
(Errani-Raybaudi # 15A+22A+43A+64A) and the 30cent. 'Tamburino` brown with watermark 
(Errani-Raybaudi #92A), all overprinted in black, blue or red with different type of surcharges, 
unused with original gum, never hinged except 12 values with original gum, hinged. Few specimens 
with minor faults and general fine condition for this extremely scarce group preparated before the 
Liberation and subsequently authorized for issue locally on 31 July 1944. They were later validated 
on November 1945 by the Notary Pio Astrua. 10 certificates Raybaudi (2011).Errani-Raybaudi 1/101. 	
	    */** 1'500

RAVENNA, cpl. set of 9 adhesives including the 1,25 lire Special Delivery stamp, all with the not 
official overprint in black 'ITALIA LIBERA 4 Dicembre 1944', authorized only by verbal approval 
of the local CLN committee, unused with original gum, hinged. Certificate Raybaudi (2009). * 200
SAVONA, cpl. set of 12 adhesives, all overprinted in black or red 'C.L.N. Savona', unused with 
original gum, never hinged, including the 30 cent. 'Tamburino' with watermark, with original gum 
lightly hinged. Certificate Ceremuga (2019). 1/12 */** 200

7514

7515

7516
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� Sassone Start price 
in CHF

ALTO VARESOTTO, the two series of 4 stamps surcharged in Black, unused with original gum 
never hinged the adhesive ones and without gum as usual the imperforated on coloured paper ones, 
all on album page. Small violet control mark on the reverse (Errani-Raybaudi 1/8). Cert. Raybaudi 
(2004). Only 400 series existing. 		     (*)/** 200
STAMP ISSUES, Collection in 1 album of adhesives and minisheets unused with original gum 
generally never hinged of the followings issues: Aosta (Sassone #1/16+not perforate+minisheets1/2, including the 
'Regionali'), Arona (Sassone #1/13, not guaranteed), Barge (#1/11), Garbagnate (12 adhesives overprinted including 
the rare lire 1,75; cent.75 printed in only 100 specimens), Imperia (1/6+8/15), Parma, Sesto Calende 
(#1/9), Torino Gotic (18 adhesives including the rare 1 lira Monumenti Distrutti ovp. in Black), Torino 
Clandestina (16 adhesives with 1 certificate Raybaudi), Valle Bormida (#1/7+8+4A/5A+9/19). Interesting 
group with some good pieces with 11 certificates Raybaudi, Ceremuga, Colla. Opportunity to start 
the collection. In addition 5 adhesives overprinted Base Atlantica (Sassone #6+8/11) and the 1930 Duce a 
Livorno issue. 		     */(*)/** 750

Corpo Polacco

1946/1947: POLISH CORPS IN ITALY. Specialized collection in album pages of adhesives unused 
generally with original gum never hinged or without gum as made and souvenir minisheets of the 
different issues of the Polish Victories in Italy including the stamps in poor quality grey perforated 
(and not perforated) paper, the stamps printed on thick good quality white perforated paper (and 
imperforated), the 'errors of colour' and the different changing of colours of the various issues as 
the rares 55 g. printed in violet instead of blue (Sassone #6A/I) and the 45g. grey (Sassone #14) and the 55g. 
printed in red brown (Sassone #15). Air post stamps printed in yellow instead of orange and overprinted 
in black, not perforated as usual (Sassone #3A, diagonally folded), Polish Settlements 3L+247L Souvenir 
Sheet printed in Red instead of bluish-green. Polish Government in London: the rare 45g. green 
overprinted in Vermilion (Sassone #7). Very interesting Collection in general good condition with 16 
certificates Ceremuga, Diena, Raybaudi. 		     */(*)/** 1'500

Occupation during WWI - Austrian Occupation

1918: Austrian Occupation of Italian Territories, complete set of 72, AUTHORIZED DELIVERY 
STAMPS (Ampezzo/Udine), unused without gum as usual, on album pages Sassone = € 3'350. 		     1/72 (*) 200

Occupation during WWI - Terre Redente

1918: TRENTINO 3 nov. 1918, ovpt, in black on the complete set of 17 Austrian adhesives, unused 
with original gum, hinged. General fine conditions and the 90h with brown spot at the reverse. 
Signed Oliva, Em.Diena and certificates Sorani (1987) and Carraro (2012). Rare. Sassone = € 18.500. 	
	    1/17 * 500
Venezia Giulia 3.XI. 18, ovpt, in black on the complete set of 17 Austrian adhesives, unused with 
original gum, hinged. Signed G.Bolaffi, A.Diena, Sorani. In addition the 2k stamp printed on Paper 
with Silk thread. Sorani certificate (photocopy). Sassone = € 5.000. 		     1/17+15/I * 250

Venezia Giulia 3.XI. 18, ovpt, in black on  the 3k rose carmine stamp printed on Paper without Silk 
thread. Cert. Diena (2011), Vaccari (2011). Few adhesives known. Sassone = € 18.000. 16/I ** 750
MERANO: 11 stamps issued for the auxiliary postal service by the Chamber of Commerce of 
Merano, unused with (and without) o. gum, hinged, or cancelled (2, one defective), on album pages. 
Mixed conditions, with also the rare Type IV 10h., lille carmine defective with Raybaudi GOLD 
certificate, as it is. Certificates Diena, Terrachini. Sold as it is. 		     1+2+5/12 */(*) 500

7520
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� Sassone Start price 
in CHF

MERANO: 10 heller 'CIFRA AL CENTRO' ultramarine, issued for the auxiliary postal service 
by the Chamber of Commerce of Merano, unused with original gum, hinged. Huge margins all 
around. Cert. Caffaz (2018). Sassone = € 6.250. 		     3 * 300

FIUME  Hungarian 'Mietitori' - reapers definitive issue, 20 filler brown ovpt. FIUME in black, 
unmounted with original gum. A very rare adhesive with a print run of 300 examples, some perforation 
irregularities just mentioned for accuracy. Cert. Avi  (2024) Sassone = € 30'000. 		     1 ** 1'500

1920: Reggenza Italiana del Carnaro 10 LIRE 10 ovpt. in black on cent.20 ochre showing the 
variety close-up ciphers, unused with original gum never hinged. Rare adhesive in narrowly printed 
issue with a imperceptible fold near the ciphers, overall fresh, Certificate GOLD Raybaudi (2016).
Sassone = € 8.500. 		     146A ** 350
1920: ARBE - VEGLIA, cpl. set of 24 adhesives included the Special Delivery Stamps, unused with 
original gum or g.p. o.g. hinged. Two stamps with brownish gum in the Veglia set. Certificates Sorani 
and signatures Oliva, Raybaudi. Sassone = € 10.500. 		     1/10+Ex1/2 * 300
1919/24: FIUME COLLECTION. Album pages containing unused adhesives: general issues, postage 
due stamps, special delivery stamps almost all of them in complete set. General mixed conditions, 
all unused hinged and some with toned or brownish gum. Collection with some surcharged stamps 
not guaranteed in the first two pages, but also some stamps showing varieties. Viewing is highly 
recommended. Certificates (7) and expert signatures. In 1919 the italian poet Gabriele D'Annunzio, 
with his legionnaires, established an autonomous administration until the formal italian sovereignty 
over Fiume, established by the Treaty of Rome in january 1924 between Italy and Yugoslavia. 
All the adhesives overprinted and issued were replaced by the Italian ones after march 1924. 	
	    */(*) 500
1918: Collection on album pages of adhesives unused with original gum, hinged, of the Austrian 
surcharged stamps in Friuli - Veneto and the Italian surcharged stamps in Venezia Giulia, Trento 
and Trieste, Dalmazia, Corfu, including the postage due stamps, special delivery stamps and the 
newspaper stamps and the Udine Mail delivery service stamp. Signed A.Diena, Bottacchi, Vignati. 2 
Certificates. Sassone = € 6.000. 		     * 400

7528
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� Sassone Start price 
in CHF

1939/1943 ALBANIA: Collection in album pages of the different sets overprinted and not. All 
unused, with original gum generally never hinged including he 3 adhesives NOT ISSUES (Sassone 
#12+13+15) with 2 Ceremuga certificates and the Postage Due stamps, Airmail stamps and Special 
Delivery stamps. 		     * 750

1941 LUBIANA, 'R. Commissariato Civile Territori Sloveni occupati LUBIANA' overprint with 
different characters and with double row of dots at the bottom, cpl. set 50p/30.D of 8 air post 
adhesives NOT ISSUED, unused with original gum, never hinged. Thin spot in the paper of the 
30D. blue and a short tooth in the 1D. green, otherwise very rare specimens in fine condition with 
certificate A.Diena (1966). Only 42 cpl. set known. Sassone = € 78.000. 		     11/18 ** 3'000

7534

(Photo = 1 www)

7535

Occupation during WWII - Italian Occupation

Italian troops in Lubiana

ex 7535



16� 363 Corinphila Auction

� Sassone Start price 
in CHF

LUBIANA, 'R. Commissariato Civile Territori Sloveni occupati LUBIANA' overprint with 
narrow letters and 3 lines of dots at top, on Yugoslavia Postage Due 5D and 10D, unused, with 
original gum, never hinged. Rare specimens NOT ISSUED, in fine condition with certificate 
Ceremuga (2022) and Bottacchi (2022), signed A.Diena. Only 42 sets were recorded as printed. 
Sassone = € 67.500. 		     14/15 ** 5'000

LUBIANA, 'Alto Commissario per la Provincia di LUBIANA' overprint on cpl. set 50p/10.D of 5 
Yugoslavia Postage Due stamps with 3 row of dots across the top to hide the word JUGOSLAVIA, 
NOT ISSUED, unused without gum. Certificates Ceremuga (2022) and Diena (1975+1991). Only 
42 cpl. set are known. Sassone = € 18.000. 		     16/20 (*) 2'000

7536

7537

ex 7537

7536

Italian troops in Lubiana
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� Sassone Start price 
in CHF

LUBIANA, 'Alto Commissario per la Provincia di LUBIANA' overprint with different characters 
and with double row of dots at the bottom, cpl. set 50p/30.D of 8 air post adhesives NOT ISSUED, 
unused with original gum, never hinged. Thin spot in the paper of the 2.50D. Red and the gum of 
some stamps slightly disturbed, otherwise very rare specimens in conditions better than usual for 
this issues. Certificates Ceremuga (2022) and Raybaudi GOLD (2007). Only 42 cpl. set are known.
Sassone = € 52.000/78.000. 19/26 ** 5'000

LUBIANA, 'R. Commissariato Civile Territori Sloveni occupati LUBIANA' overprint in 
Black on small format adhesive 10D vivid violet with 4 lines of 5 or 6 diamond dots at lower-right 
(being the overprint type meant for the larger format stamps) instead of the normal 3 lines of 8 
diamond dots along base, unused with original gum, never hinged. Rare specimen in fine condition 
with certificates of the Croatian Philatelic Society (1975) and 2 Ceremuga (2007+2022). Sassone = € 
33.000. 	 33B ** 1'500

7538

7539

Italian troops in Lubiana

ex 7538

7539
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� Sassone Start price 
in CHF

LUBIANA, 'R. Commissariato Civile Territori Sloveni occupati LUBIANA 0,50' overprint 
with 2 bars in Black on King Peter 1.50D adhesive, unused with original gum, lightly hinged. Rare 
specimen in fine condition with certificate Ceremuga (2018). Only 300 printed. Sassone = € 3.750. 41 * 500
LUBIANA, 'Alto Commissario per la Provincia di LUBIANA' overprint with 4 rows of dots to 
hide the word JUGOSLAVIA on all the large format stamps and with 3 rows of dots at the bottom 
on the only small format stamp, unused, with original gum, never hinged. Few stains on the reverse 
of most of them. Rare cpl. set of 15 adhesives with certificate Diena (2017), signed A.Diena. Sassone 
= € 14.000. 42/56 ** 500

LUBIANA, 'Alto Commissario per la Provincia di LUBIANA' overprint with narrow letters and 
3 lines of dots at   bottom on 0.25p black and on 2D. lilac-rose, unused, with original gum, never 
hinged. Rare specimens NOT ISSUED, in fine condition with certificate Raybaudi (2014+2016), 
signed L. Raybaudi. Sassone = € 5.600 as never hinged. 61+64 ** 500
1939/1943 LUBIANA: Collection in album pages of the different sets with machine overprint: 
Co.Ci. and   'R.Commissariato Civile Territori Sloveni Occupati'. All unused, with original gum 
generally never hinged. Airmail sets, and ordinary sets without rare values but with interesting 
adhesives or sets as the 1.50d. Red with modified overprint with 2 bars insted of the dots(Sassone #34, 
hinged) and the Yugoslav Red Cross airmail stamps set overprinted 'ALTO COMMISSARIATO PER 
LA PROVINCIA DI LUBIANA(Sassone #57/60, hinged). In addition reference stamps of Yugoslavia that 
during the italian period were used for overprinting (unused, hinged). 		     */** 250

1941 CEPHALONIA AND ITACA - Argostoli machine overprint. Airmail stamps, horizontal pair 
10d.+10d. orange overprinted 'ITACA Occupazione Militare Italiana Isole Cefalonia e Itaca' up side 
down and shifted right (less than 1 mm distance from the left perforation), unused, with original 
gum, never hinged. Signed in pencil R.Mondolfo. Extremely rare specimen of this difficult issue.
Sassone unpriced. 		     6d ** 3'000

7540
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7542
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� Sassone Start price 
in CHF

1941 ITALIAN OCCUPATION CEPHALONIA AND ITACA - Argostoli machine overprint. 
Vertical pair 10 d.+10 d. red-brown vertically overprinted 'ITACA Occupazione Militare Italiana 
Isole Cefalonia e Itaca' with large open 'C' in different character (pos.15 of the sheet), unused, 
with original gum, lightly hinged. Signed S.Vignati. Little brownish dots at the reverse Sassone = € 1'275. 21ub * 175

CORFU. Complete set of 12 airmail stamps overprinted in Black CORFU, unused, with original 
gum, mostly hinged. Little brownish dots at the reverse of the 10d bistre brown (also diagonal 
folded), and 7d. blue and brown gum on the reverse of the 30d, 50d. and 100d. Viewing is suggested. 
Certificates Diena (2020). Sassone = € 10.000. 		     1/12 */** 500

1941 ITALIAN OCCUPATION CORFU. Complete set of 11 Postage Due stamps with perf. zig-zag 
and 13, overprinted in Black CORFU, unused, with original gum, mostly lightly hinged. The rare 1 
d. showing the marginal sheet and the 80 l. with a soft diagonal crease. Certificates Diena (2003), 
Caffaz (2007) and Ceremuga (2019) Sassone = € 10'000. 		     1/11 */** 750
Italian Military Occupation of Corfu and the Ionian Islands 1939/43: Complete collection of of all 
25 adhesives with machine overprint "CORFU" (Sassone 15-37)  (30 d. "Statue of King Constantine" 
slight wrinkle) as well as complete set of definitives, Airmail and postage dues overprinted "ISOLE 
JONIE"  (Sassone 1-8+Poste Aera 1+Segnatasse 1-4),  all unused with usually lightly hinged og. An attractive 
selection. One Cert. Giusti (2009). 		     1/37 */** 300
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1941 ZANTE (Zakynthos). Statue of King Constantine greek 30d. red-brown adhesive overprinted 
with handmade stamp in Violet 'OCCUPAZIONE MILITARE DI ZANTE - XIX', unused, with 
original gum, never hinged. Perfect perforation and good centering. Imperceptible adhesion on 
reverse. A outstanding specimen in fine conditions. Certificates Raybaudi GOLD (2002) and 
Mondolfo (1962). Sassone = € 33.000. 19 ** 3'000

ZANTE. Greece Charity Postal Tax 20l. blue and orange adhesive, overprinted with handmade stamp 
in Violet 'OCCUPAZIONE MILITARE DI ZANTE - XIX', unused, without gum. Little brownish dot 
at right. Rare specimen known only in less than 15 copies. Certificates Ceremuga (2020) and E.Diena 
(photocopy). Sassone = € 17.500. 30 (*) 1'250
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Italian seaplane in Zante Harbour

7551

� Sassone Start price 
in CHF

ZANTE. Airmail adhesive 1d. red overprinted with handmade stamp in Violet   'OCCUPAZIONE 
MILITARE DI ZANTE - XIX', unused, with original gum, lightly hinged. Perfect perforation and 
good centering. The rarest specimen of the Occupation of Zante collection in fine conditions, known 
in only 5 copies. Certificates A.Diena (1961) and signed Mondolfo. Sassone = € 130.000. 1 * 10'000
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ZANTE. Airmail adhesive 100d. brown overprinted with handmade stamp in Violet  'OCCUPAZIONE 
MILITARE DI ZANTE - XIX', unused, with original gum, never hinged. Perfect perforation and 
vivid colour. Rare specimen in fine conditions, known in less than 15 copies. Certificates Raybaudi 
(1978), Colla (2012), Ceremuga (2020) and signed Mondolfo in pencil. Sassone = € 39.000. 10 ** 2'500

FIUME AND KUPA ZONE. Cpl. set of 14 adhesives 25p./20d. Effigy of King Peter II (large format) 
overprinted in Black 'ZONA OCCUPATA FIUMANO KUPA' and at the top on the perforations is 
partially visible the continuous 'ZOFK' overprint, unused, with original gum lightly hinged. The rare 
30d. (Sassone #14) showing the lower margin sheet and disturbed gum. Certificate Raybaudi (2008) and 
signed A. Diena, Penco, Vignati. Sassone = € 30.000. 1/14 * 2'500

FIUME AND KUPA ZONE. Group of 9 italian adhesives 25c./2,55Ld. 'Imperiale' (missing the 30 
cent. Sassone #20 to complete the set)  overprinted in Black 'ZONA OCCUPATA FIUMANO KUPA' and 
above the perforations is partially visible the continuous 'ZOFK' overprint, unused, with original gum 
lightly hinged. Adhesions on the reverse of the 20 cent. Red, as usual for this issue. Rare UNISSUED 
stamps printed in only 100 copies each. All signed A. Diena in pencil. Sassone = € 10.000. 15/19+21/24 * 1'000

FIUME AND KUPA ZONE. Cpl. set of 7 italian adhesives 10c./2,50L. overprinted in Black 'ZONA 
OCCUPATA FIUMANO KUPA' and above the perforations is partially visible the continuous 'ZOFK' 
overprint, unused, with original gum lightly hinged. The rare UNISSUED set was printed in only 50 
series. Certificate Ceremuga (2019) and Diena (1999) and signed A. Diena in pencil. Sassone = € 36.000. 25/31 * 2'500
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FIUME AND KUPA ZONE. 1.50 d. 'King Peter II' (large format) issued in memory of the 'Beffa di 
Buccari' and overprinted 'MEMENTO AUDERE SEMPER - BUCCCARI' in violet and at the top 
on the perforation the continuous overprint 'MAS' in violet-grey,  unused, with original gum, hinged. 
Certificate Colla (2012). Sassone = € 1.300. 35C * 100
FIUME AND KUPA ZONE. 50p. orange, 1d. green and 1.50 d. 'King Peter II' (large format) unissued 
set overprinted 'Pro Opera Nazionale Maternità Infanzia' in blue, red and violet respectively, 
unused, with original gum, never hinged. Minor adherences on reverse. Certificate Raybaudi (2003).
Sassone = € 3.500. 39/41 ** 300

FIUME AND KUPA ZONE. cpl. set of 8 adhesives 0,25/5.50d   'King Peter II' (large format) 
overprinted 'ZONA OCCUPATA FIUMANO KUPA' in Black and 'Pro Maternità e Infanzia' in violet, 
unused, with original gum, never hinged. Minor adherences on the  reverse of few of them. Rare 
unissued set printed in 100 copies believed to exist in only 26 complete series. Certificates Toselli 
and Raybaudi GOLD (1994), signed A.Diena and Fiecchi in pencil. Sassone = € 32.000. 42/49 ** 2'500

1942 MONTENEGRO. Airmail cpl. set of 8 adhesives overprinted in Red   'Governatorato del 
Montenegro Valore in Lire' , unused with original gum, hinged the values of 2.50d. 5d and30d, never 
hinged the others. Rare set printed in only 500 series. Certificate Ceremuga (2005). Sassone = €  5.000. 18/25 */** 500
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MONTENEGRO. Set of 4 adhesives for the Benefit of the Yugoslav Legionaires overprinted in 
Black 'Governatorato del Montenegro Valore in Lire' , unused with original gum, hinged. Rare set 
printed in only 100 series. Certificate A.Diena (1947). Sassone = € 17.500. 24/27 * 1'500
MONTENEGRO. Set of 4 adhesives for the Benefit for the Yugoslav Legionaires overprinted in 
Red 'Governatorato del Montenegro Valore in Lire' , unused with original gum (disturbed gum in 2 
specimens), hinged. Rare set printed in only 200 series. Certificate Raybaudi GOLD (2007), signed 
A.Diena, Fiecchi, Sorani. Sassone = 8.750€. 28/31 * 750

MONTENEGRO. Set of 4 adhesives for the Benefit for the Red Cross overprinted in Red 
'Governatorato del Montenegro' and new value, unused with original gum, lightly hinged. The 
0.50+0.50 on 5 d. with small repaired surface scuff. Rare set printed in only 200 series. Certificate 
Ceremuga (2018), signed A.Diena, Oliva. Sassone = € 8.000. 36/39 * 500

MONTENEGRO. 1d. green overprinted in Black  'Governatorato del Montenegro Valore in Lire', 
unused with original gum (redistributed), hinged. Rare adhesive with the characters of the word 
'LIRE' considerably smaller; it comes from an essay sheet, sold over the counter among the regular 
one. Certificate Ceremuga (2022). Sassone = € 30.000. 48A * 2'500
MONTENEGRO.  Cpl. set of 11 adhesives King Peter II Effigy (large format) overprinted in Carmine 
'Governatorato del Montenegro Valore LIRE' , unused with original gum, hinged. Rare set printed in 
only 200 series. Certificate Sorani (2013) for the key value. Sassone = € 6.500. 49/59 * 500
1939/1943 MONTENEGRO: Collection in album pages of the different sets with machine overprint 
in Cyrillic and 'Governatorato del Montenegro' all in Black. All unused, with original gum generally 
hinged. Airmail sets, Postage Due stamps and ordinary sets without rare values but with interesting 
adhesives or sets as theSassone #32/35 (with the 2d+2d on 30d with corner folded). In addition 8 stamps overprinted 
ZONA OCCUPATA FIUMANO KUPA (unused, hinged) with 1 certificate. 		     */** 1'000
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1944 Independent State of Croatia. Set of 17 adhesives overprinted in Spalato, unissued with original 
gum, never hinged (except 4 specimens with light hinge). Certificate Ceremuga (2020). Sassone = € 4.000. 6/22 */** 250
1940/41 Greek Occupation of Italian Albania. Cpl. set of 45 Greek adhesives overprinted in Greek 
characters, including the air post stamps and postage due stamps,  unissued with original gum, never hinged 
(except 3 specimens with light hinge). Certificate Cilio and Biondi (2019). Sassone = € 3.250. 	    

1/30+A1/
A10+T1/5 */** 200

1945 Yugoslavian Occupation of Trieste. Monumenti Distrutti adhesive overprinted in Black 1 
lira on 30 cent., with watermark crown, unissued with original gum, never hinged. Certificate Colla 
(2016). Sassone = € 2.400. 		     12 ** 250

1946 Yugoslavian Occupation of Istria and the Slovenian Coast. Set of 6 adhesives overprinted 
'PORTO' and thin ciphres 1/2/4 lire on 25 lire and 10/20/30 lire on 20 lire, unissued with original 
gum, never hinged. Rare set with certificate Colla (2016). 		     14B/19B ** 500
1943/47 Yugoslavian Occupation of Istria and the Slovenian Coast. Collection in an album with 
the Trieste, Fiume and Istria 1945 Issues, unused with original gum never hinged (the 50 cent. 
RSI violet overprinted ISTRA L.1,00 defective), the Bilingual series issued in Ljubljana, Zagreb, 
Trieste, Belgrade including the two adhesives 1 lira perforated 11 1/2 (Sassone #60/61Aa, certificate Biondi), 
unused with original gum, hinged and the postage due stamps with the different types of overprint 
(1 cert. Terrachini), with original gum generally hinged. In addition the 1947 set of the Military 
Administration of the Yugoslav Army and the postage due stamps. In addition the Anglo-American 
Occupation of Sicily (cpl. set of 9) and Naples (9 adhesives overprinted A.M.S. in Salerno and the 
cpl. set of 3 stamps overprinted Governo Militare Alleato). 		    */** 1'250
1943/1945 German Occupations of Albania (cpl. set of 21 adhesives, unused with original gun, 
generally hinged), Zara: 26 different, without duplicates, adhesives overprinted, unused with original 
gum, hinged (Sassone #20/34+Ex1/4+PA1/6+9), Zante: 7 adhesives with genuine overprint and the 10 cent with 
Black ovpt. not guaranteed, unused with original gum, hinged; Montenegro: the different issues 
overprinted in Black or in Red in Cetinje including the air post sets except the rare 10 lire red-brown 
and salmon, all unused with original gum, hinged; Ljubljana, the cpl. set of 70 adhesives including the 
postage due stamps, air post stamps the special Delivery stamps, all unused with original gum, hinged; 
Kotor, the cpl. set of 10 adhesives overprinted in Black or Red, unused with original gum, hinged. All 
on album pages. Some minor faults. Certificates (3) Ceremuga. 		     */** 1'500
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1943 German Occupation of ZARA, Black overprint on 16 adhesives 10 cent. to 10 lire, unused 
with original gum, hinged. The set is in general good conditions except brownish spots on reverse 
of  the 10 cent. and lire 2,55. The 10 lire with slightly disturbed gum, signed Mondolfo. Certificate 
Carraro for the rare 3,70 lire never hinged (2020). Sassone = € 15.000. 1/16 */** 1'500

ZARA, Black overprint on 20 lire green, unused with original gum, light hinged. The stamp has 
genuine imprint of the Type I and original gum with a slight fold trace. Adhesive residues on the 
picture side in the upper left corner are not disturbing and could be removed without leaving any 
residue with a little care. The rest of the stamp is flawless. Due to the small edition of only 71 copies 
it is very rare. Ludin sign and Mondolfo. Certificate Brunel (2020). Sassone = € 28.000. 17 * 2'500

ZARA, Black overprint on cpl. set of 11 Postage Due stamps, unused with original gum, never 
hinged except the 10 cent, 50 cent. ; 60 cent;  1 lira and 2 lire specimens, lightly hinged. Certificates 
Diena (1985), Avi (2010), Fischer (2020). Sassone = € 8.000. 1/11 */** 500

1943 German Occupation of Montenegro. Airmail stamp 10 L. overprinted 'Nationaler 
Verwaltungsausschuss 10 - XI - 43', unissued with original gum, hinged. Rare adhesive with 
Ceremuga certificate (2019). A5 * 500
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General Issue 1878: 20 c. orange overprinted "ESTERO" in black, an unused example, well centred 
and of fresh, delicate colour, large part og. A rare stamp in unused condition. Signed Emilio Diena, 
certs. Enzo Diena (1983) and Avi (2025). Sassone = € 13'000.  		     11 * 1'000
1908 Post office in Constantinople: 2 PIASTRE 1st local overprint on 50 cent. mauve 'Michetti', 
unused with original gum, hinged and with regular perforation all around, well centered.  
Sassone = € 6.000 		     5 * 300

Post office in Constantinople 1908: 4 Pi. on 1 l. brown & green, 1st local overprint, an unused example 
with large part og. Smallest of creases to upper right corner yet a tremendously fresh and fine example 
of this scarce stamp of which only 99 examples were printed. Cert. Ceremuga (2018).  Sassone = €  30.000 6 * 1'500
20 PIASTRE 1st local overprint on 5 lire blue and rose 'Floreale', unused with original gum, hinged. 
Very rare adhesive known only in 49 specimens. Ceremuga certificate (2019), E,Diena certificates 
(1981) and A.Diena certificate (1956). Sassone = € 65.000. 		     7 * 3'000
4 PIASTRA 2nd local overprint on 1 lira brown and green 'Floreale', unused with original gum, 
hinged and with regular perforation all around, showing the variety overprint shifted diagonally. 
Only a small fraction of the total 400 printed stamps showing this characteristic. Ceremuga certificate 
(2018). Sassone = € 2.750. 		     13 * 200
Italien Post Offices in Turkey, Constantinople 1908: 20 pi. on 5 l. blue & rose, an unused marginal 
example from left of sheet with part inscription "LIR[E]" in the margin, fresh colour, large part og. A 
most attractive marginal of this scarce stamp. Certs. Ceremuga (2018) and Avi (2025). Sassone = € 13'000.  14 (*) 1'000
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1922 Postage due cpl. set of 6 surcharged COSTANTINOPOLI, unused with original gum, hinged 
and with regular perforation all around and part of the control stamp in black. The two key values 
signed Em.Diena. Cert. Biondi. Sassone = € 10.000. 1/6 ** 400

1917 Post office in Peking: 'PECHINO / 8 CENTS' handmade-stamp overprint on 20 cent. / 15 
cent. grey, unused with redistributed partial gum. well centered with general good appearence. Rare 
adhesive with Ceremuga (2019) certificate. 4 * 500

'PECHINO / 8 CENTS' handmade-stamp overprint on 20 cent. orange, unused with original gum, 
hinged, well centered with general good appearence. Rare adhesive with Ceremuga (2019) and 
Scheller (2008) certificates. Sassone = € 25.000. 5 * 2'000

1920: '2 dollari / PECHINO' handmade-stamp overprint on 5 lire 'Floreale', unused with original 
gum, hinged. Rare adhesive with Raybaudi (1976) certificate, Fiecchi signature. Sassone = € 35.000. 29 * 2'500
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1917: '2 DOLLARI / PECHINO' handmade-stamp overprint in Capital letters on 5 lire 'Floreale', 
unused with original gum, very lightly hinged. Only 15 specimens recorded of this iconic adhesive, 
definitively the key value of the collection. A.Diena (1968) certificate. Sassone = € 240.000. 		     30 * 20'000
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1917 Post office in Tientsin: 'TIENTSIN / 4 CENTS' handmade-stamp overprint on 10 cent. 
rose, unused with original gum, lightly hinged, with general good appearence. Ceremuga (2018) 
certificate. Sassone = € 2.250. 2 * 150
'TIENTSIN / 6 CENTS' handmade-stamp overprint on 15 cent. grey, unused with original gum, 
hinged, with general good appearence. Ceremuga (2018) certificate. Sassone = € 5.500. 3 * 350

'4 CENTS / Tientsin' handmade-stamp overprint on 10 cent. postage due stamp, unused with original 
gum, never hinged. Rare adhesive with Diena (2017) certificate, G.Bolaffi signature. Sassone = € 27.000. 5 ** 1'500

1920: ITALIAN POST OFFICE IN CHINA '2 dollari / Tientsin' handmade-stamp overprint 
with 'small d' on 5 lire 'Floreale', unused with original gum, hinged. Natural paper wrinkless on the 
reverse. Rare adhesive with E.Diena (1989) and Ceremuga (2020) certificates. Sassone = € 35.000. 24 * 2'500
1917/1919 ITALIAN POST OFFICE IN CHINA PECHINO and TIENTSIN, album pages 
with the collection of unused adhesives with machine overprint in mixed condition of gum with 
large number without gum but also with original gum. 4 specimens with hand - made overprint. 1 
certificate Diena (2016). Sold as it is. 		     */(*) 500
1874/1922 ITALIAN POST OFFICE ABROAD: Collection in 1 album unused adhesives including: 
general issues overprinted ESTERO (mixed condition mostly with large part o.g. or without gum, 
the 10 cent. Sassone#4 restored), La Canea (generally with original gum, hinged), Ottomam Empire 
issues, Costantinopoli (complete 1909/22, and with some better item issued in 1908, generally with 
original gum, hinged), the complete set DURAZZO/VALONA (including Gerusalemme) generally 
with original gum, hinged; Bengasi (complete set, generally with original gum, hinged). 4 certificates 
Raybaudi, Ceremuga, Diena, Carraro. 		     */(*)/** 2'000
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1941: Italian East Africa airmail vouchers for Military Franchise, unused set of two with regular zig-
zag perf. The carmine adhesive with orginal gum never hinged. Both signed Mondolfo. Sassone = € 2.000. 1/2 (*)/** 150

1941: Italian East Africa Italo-Germanic Brotherhood of Arms, complete set of 4 unissued 
adhesives, unused with original gum, lightly hinged. Cert. A.Diena (1975). Sassone = € 15.000. 41/44 * 1'000

Colonies & Possessions - Cirenaica

1934: ROMA - MOGADISCIO ovpt. SERVIZIO DI STATO, 25+2 lire carmine well centered and 
regular perforation, unused adhesive with original gum, hinged. Sassone = € 3.250. 1 * 400

Colonies & Possessions - Egeo

1912/1944: ITALIAN AEGEAN ISLAND, the Collection in album pages of unused stamps of all 
the 13 islands (Calino, Carchi, Caso, Coo, Lero, Lipso, Nisiro, Patmo, Piscopi, Rodi, Scarpanto, 
Simi, Stampalia) with all the cpl. sets of Ferrucci, Garibaldi (almost all in never hinged conditions). 
Michetti and Leoni (generally hinged but also never hinged) including Castelrosso and the General 
Issues. Additionally some set of stamps surcharged by the German occupation in 1944. Minor faults 
in few specimens and general good conditions. 		     */** 1'000
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1927: National Militia 1,25 lire and 5 lire with overprint ERITREA with original colours of the 
Italian Kingdom issue, unissued set, unused with original gum never hinged. Cert. Avi (2004) and 
signature L. Raybaudi. Sassone = € 7.500. 118A/119A ** 400

1934: ROMA - MOGADISCIO ovpt. SERVIZIO DI STATO, 25+2 lire carmine well centered 
with regular perf. unused adhesive with original gum, hinged. Cert. Ceremuga (2021), signed Colla.
Sassone = € 3.250. 1 * 400

1903: POSTAGE DUE, the rare adhesive 10 lire blue and carmine with ovpt. at the top, unused with 
original gum, never hinged, well centered for this issues. Cert. Raybaudi GOLD (2016) and signed 
A.Diena, Fiecchi. Sassone = € 10.000. 11 ** 400

Colonies & Possessions - Libia

1930: LIBIA ovpt. on 1,75 lire perf. 13 1/2 'Parmeggiani', used adhesive with the 'Bengasi' 
cancellation. Cert. A.Diena (1962). Rare adhesive not known unused. Sassone = € 24.000. 		     94 2'000
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Libya 1927/33: Express Mail / Espressi 1.25 l. overprinted in black on 60 c. dark carmine & red, perf. 
11, unused with large part original gum. A fine example with fresh colours, the usual perforation and 
centering, a desirable extremely rare stamp of which only few stamps are recorded in this condition. 
Cert. A. Diena (1958), Philatelic Experts (2025) Sassone = € 240'000. 		     Espressi 11 * 20'000
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1939: LIBIA ovpt. on POSTAL PARCEL 5 cent. brown with fascist symbol in the centre, unused 
with original gum never hinged, right margin sheet. Great rarity in very good condition known in 
only few specimens. Raybaudi GOLD cert. (2000). Sassone = € 45.000. 		     26 ** 2'000

1930: POSTAGE DUE stamp 40 cent. in black and orange overprinted LIBIA, unused with 
original gum never hinged, well centered with regular perforation. Cert. Colla (2015). Fine example 
in good conditions. Sassone = € 20.000. 		     11A ** 1'000
1912/1942 Libya. Album pages containing unused adhesives: general issues, postage due stamps, 
postal parcel stamps, air post stamps, special delivery stamps almost all of them in complete set. General 
mixed conditions, mostly hinged and some with toned or brownish gum but also some adhesives 
in good conditions never hinged. Collection almost completed, viewing is highly recommended. 
Certificates Diena (1), Raybaudi (1), Fischer (1) and expert signatures. 		     */(*) 750

Colonies & Possessions - Oltre Giuba

1925: OLTRE GIUBA ovpt. on 60 cent. carmine 'Jubilee of the King'  with perforation 13 1/2, 
unused adhesive with original gum, never hinged. Cert. E.Diena (1990) and signed G.Bolaffi. Sassone 
= € 28.500. 		     21 ** 1'250
1925/26 Album pages containing: general issues, postage due stamps, postal parcel stamps, special 
delivery stamps all of them in complete set. General mixed conditions, all unused, mostly hinged 
and some with toned or brownish gum but also some adhesives in good conditions never hinged. 
Collection almost completed, (missing only the Jubilee of the King 60 cent. carmine perf 13 1/2) 
viewing is recommended. Certificate Raybaudi (1). 		     */(*) 500
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1905: ZANZIBAR ovpt. 15 centesimi on 5 anna orange, unused adhesive with original gum, hinged, 
with regular perforation. Cert. A.Diena (1975). Sassone = € 5.500. 		     8 * 200

1937: PICTORICAL 20 lire green 'Antilope' perforated 14, unused with large part of original 
gum, hinged. Adhesive with slight overall aging but rare with this centering. Cert. Diena (2017).
Sassone = € 22.000. 		     229 * 1'500

1934: SERVIZIO AEREO SPECIALE - 11 NOV. 1934 - XIII ovpt. on 25 cent. blue and brown-
orange, unused with original gum, very lightly hinged. Cert. E.Diena (1988). Sassone = € 3.750. 2 * 250
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1934: ROMA - MOGADISCIO 25+2 lire brown carmine ovpt. SERVIZIO DI STATO in black, 
unused with original gum (brownish), lightly hinged. Well centered with good general appearence. 
Rare adhesive with cert. Raybaudi GOLD (gomma integra). Sassone = € 3.500/7.000. 		     1 * 400
1903/1941 Somaliland. The 'IMPERO' brown album contains: general issues, postage due stamps, 
postal parcel stamps, air post stamps, special delivery stamps almost all of them in complete set. 
General mixed conditions, all unused (except the 40 cent. Zanzibar ovpt.) mostly hinged and some 
with toned or brownish gum but also some adhesives in good conditions never hinged. The parcel 
postage stamp 50 cent. orange with I type ovpt. RESTORED AT LEFT (with Diena certificate 
of authenticity as it is). Collection almost completed, viewing is highly recommended. Certificates 
Diena (3), Raybaudi (1). Sold as is. 		     */(*)/** 1'500

Colonies & Possessions - Tripolitania

1926: TRIPOLITANIA ovpt. on 1,25 lire blue 'Jubilee of the King' with perforation 11, unused 
with original gum, never hinged. Cert. Bianchi (1991) and signed A.Diena. Sassone = € 10.000. 		    25 ** 400

1934: ROMA - MOGADISCIO 25+2 lire brown carmine ovpt. SERVIZIO DI STATO in black, 
unused with original gum, lightly hinged. Well centered and in very fine conditions. Cert. Caffaz 
(2014). Sassone = € 3.500. 		     1 * 400

Colonies & Possessions - Collections

1932/1938: General issues for all Colonies and Italian East Africa. Album 'IMPERO' containing 
the two almost complete collections of unused adhesives included the 1934 'Campionati Mondiali 
di Calcio' set and the Air Post sets, with original gum, generally hinged, few with brownish spot 
(missing only 2 stamps of the Military Franchise and the not issued set of 4 adhesives of the Italo-
Germanic Brotherhood of Arms). Viewing is recommended. 		     * 250
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Collection hundreds of unused stamps without duplicates of Eritrea, Ethiopia, Saseno. The 
'IMPERO' brown album contains: general issues, postage due stamps, postal parcel stamps, air 
post stamps, special delivery stamps almost all of them in complete set. General mixed conditions, 
mostly hinged and some with toned or brownish gum but also some adhesives in good conditions 
never hinged. Eritrea: the special delivery stamp lire 1,25 on 60 cent carmine perf 11 with 
the overprint in black reperforated at right. Collections almost completed, viewing is highly 
recommended. Certificate Diena (1). Sold as it is. 		     */(*)/** 1'000
Cirenaica and Tripolitania. The two almost complete collections with few specimens of the 
French occupation of Fezzan in 1943 and Greek Military Administration of the Dodecanese Islands 
contained in 1 'IMPERO' album: general issues, postage due stamps, postal parcel stamps, air 
post stamps, special delivery stamps, almost all of them in complete set, unused. General mixed 
conditions, mostly hinged and some with toned or brownish gum but also some adhesives in good 
conditions never hinged. 1 Ceremuga certificate. Viewing is recommended. 		     */(*)/** 1'000

Occupazione straniere - British Occupation of the Colonies

1941: BRITISH OCCUPATION, ovpt. and new value on complete set of 9 Italian East Africa 
adhesives unused with original gum never hinged (except two of them lightly hinged), two adhesives 
with slightly toned gum. Signed A.Diena. Cert. Raybaudi (1992) Sassone = € 5'000. 		     1/9 */** 200

1941: BRITISH OCCUPATION POSTAGE, ovpt. on the complete set of 11 Italian Fiscal stamps 
headed 'Colonie Italiane', prepared but not issued, centering better than usual, unused with original 
gum never hinged (minor adhesion on the gum of the back of three insignificant values). The key 
values with 'historical' A.Diena certificate (1967) and signature G.Bolaffi. A major rarity from both 
British and Italian colonies, only a handful of complete sets known to exist  Sassone = € 85.000. 10/20 ** 5'000
1942/1951: Balance of 149 adhesives overprinted MEF, BMA Eritrea, B A Eritrea, EAF, BMA 
Somalia, B A Somalia, BMA Tripolitania, B A Tripolitania including all the Postage due stamps, 
unused with original gum never hinged. 3 certificates. Carefully inspection recommended. 	
	    */** 200
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1943: ovpt. and new value on 7 adhesives of the Italian Libya Pictoricals 0.50Fr/5c. to 10fr./1,25 lire 
unused with original gum, lightly hinged and regular perforation. Signed A.Diena with 2 Ceremuga 
certificates (2019). Sassone = € 5.500. 2/8 * 250

1943 ovpt. and new value 20 fr. on 1,75 lire Italian Libyan Sibyl, unused with original gum lightly 
hinged, good centering and regular perforation. Very rare adhesive printed in only 81 copies. Signed 
G.Bolaffi, G.Oliva, A.Diena with certificates Raybaudi (copy) and Ceremuga (2019). Sassone = € 13.000. 9 * 500

1943: hand ovpt. on italian adhesives: F.R. 0.50 round h/s ovpt. on 50 centesimi violet 'Imperiale', 
used (lightly cancelled at lower right), R.F. 1 Fr 2 line h/s ovpt. on 25 cent. Libya Pictorical blue 
- ultramarine, unused without gum as usual (coming from a strip of 4), F.R. 0.50 round h/s ovpt. 
on Italy airmail 50c. sepia unused without gum as usual. Certificates Raybaudi (2002), Ceremuga 
(2019+2021), Du Vachat (2009). Rare set printed in few copies & vast majority used. Sassone = € 13.450. 11+12+PA3 (*) 1'000
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2 line h/s ovpt. 1 Fr. on Lybia parcel post with 'LIBIA' surcharge: 5c. brown se-tenant pair of 1st and 
2nd halves unused with slightly disturbed original gum and irregular perforation; 10 c. blue 1st half 
of se-tenant pair, used; 50c. orange 1st half of se-tenant pair unused with slightly disturbed original 
gum; 1 lire violet se-tenant pair of 1st & 2nd halves unused with slightly disturbed original gum and 
trimmed at right. Rare group as only 90 pairs (180 halves) printed of which vast majority were used. 
Four certs. Ceremuga (2020), two certs. Scheller (2024), two adhesives signed Scheller Sassone = € 11.000. 
Provenance: All previously affixed to document '17 JUL 1943' giving numbers printed of this issue,

with pencil approval of General Delange.  13/16  */(*) 500

R.F. 1 Fr/FEZZAN 2-line h/s overprint on 2 lire green italian Parcel post with 'LIBIA' surcharge 2nd 
half of se-tenant pair, unused with slightly disturbed original gum. Great rarity in good condition as 
only 40 pairs (80 halves) printed & vast majority used, with only 3 unused and 1 half recorded. 
Certs. Ceremuga (2020), Scheller (2024). Sassone = € 12.500.
Provenance: was previously affixed to document '17 JUL 1943' giving numbers printed of this issue, 

with pencil approval of General Delange.   17 * 750
R.F. 1 Fr/FEZZAN 2-line h/s overprint on 3 lire yellow italian Parcel post with 'LIBIA' surcharge 2nd 
half of se-tenant pair, unused with slightly disturbed original gum. Great rarity in good condition as 
only 35 pairs (70 halves) printed & vast majority used, with only 3 unused and 1 half recorded. Certs. 
Ceremuga (2020), Scheller (2024) Sassone = € 12.500. 
Provenance: was previously affixed to document '17 JUL 1943' giving numbers printed of this issue,

with pencil approval of General Delange. 18 * 750

R.F. 1 Fr/FEZZAN 2-line h/s overprint on 4 lire grey italian Parcel post with 'LIBIA' surcharge 
se-tenant pair, unused with slightly disturbed original gum. Great rarity with reinforced central 
perforation, as only 40 pairs (80 halves) printed & vast majority used, with only 3 unused and 1 half 
recorded. Certs. Ceremuga (2020), Scheller (2024). Sassone = € 40.000. 
Provenance: was previously affixed to document '17 JUL 1943' giving numbers printed of this issue, 

with pencil approval of General Delange. 19 * 2'500
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Cpl. set of 5 italian Postal due stamps with 'LIBIA' surcharge and machine ovpt. 'FEZZAN Occupation 
Francaise TAXE' and new value, all unused with original gum, lightly hinged, with good centering. 
Some toned spot in the 2Fr. on 25 cent. green. The rare 5Fr. on 1 lira orange showing the lower 
margin sheet, an extremely scarce adhesive printed in only 35 copies. Signed G.Bolaffi, Raybaudi, 
Fiecchi with 2 Colla certificates (2013). Sassone = € 45.000. 1/5 * 2'000
1946/1951: FEZZAN & GADAMES, FRENCH MILITARY TERRITORY of Italian Colonies, 
the Collection on album pages of all the adhesives printed (in cpl. set perforated and not perforated), 
all unused with original gum never hinged, including the air post stamps and the postal due stamps, 
in general fine conditions. Sassone =€ 8.500. 		     

1/48+A1/
A6+T1/T6 ** 400

Occupazione straniere - German Occupation of the Greek Islands

1944/1945: INSELPOST/FELDPOST, group of 8 adhesives, in mixed conditions, of the different 
issues: blue diagonal Vukovar ovpt. on rouletted brown-red   franchise unused with original gum 
lightly hinged (Ceremuga & Petry certificates), the rare Rhodes horizontal black ovpt. on blue 
franchise perforated 13 1/2 unused with original gum (with slight diagonal crease) with Ceremuga 
& Petry certificate (and signed Sellschop & Pickenpack) and plus the two rouletted blue and brown-
red both unusued with original gum, hinged (Sottoriva certificate); the Agram diagonal blue ovpt on 
red brown franchise perforated, unused with original gum lightly hinged (with Ceremuga certificate) 
and the rouletted one, hinged; the Leros roller blue ovpt. on the blue perforated 13 1/2 franchise 
(with Diena certificate) and on the rouletted franchise (with orizontal light crease, with Ceremuga 
certificates) both unused with original gum never hinged. Two adhesives with WEIHNACHTEN 
1944 ovpt. not guaranteed. Viewing recommended. 		     1/8 */** 1'500

Occupazione straniere - Somalia A.F.I.S.

1950/1960: the Collection in album pages of all the adhesives issued, all unused in mixed condition 
(mostly hinged), including the air post stamps, the Postal due stamps, the Parcel postal stamps and 
the 1951 First Territorial Council rare Souvenir-Sheet without the red h/s FAC-SIMILE on the 4 
adhesives, never hinged. Sassone = € 13.000. 		     */** 500

Occupazione straniere - Libia Regno Independente

1950/1969: INDEPENDENT KINGDOM OF LIBYA and Autonomous Administration of 
Cyrenaica, the Collections on Album pages of hundreds of unused adhesives, mini-sheets, postage 
due stamps included the cpl. sets surcharged for Cyrenaica, Fezzan and Tripolitania in 1951, with 
original gum never hinged. 		     ** 200

7625

7626

(Photo = 1 www)

7627

7628

(Photo = 1 www)

7629

(Photo = 1 www)

ex 7625

ex 7627



363 Corinphila Auction� 41

25, 28 & 30 November 2024
Corinphila Auktionen AG · Zurich

334 Corinphila Stamp Auction

The ‘KOOYONG’ Collection (part I) 

Australian States & Commonwealth of Australia 
New Zealand 

Italian States, Kingdom & Republic 
Schweiz  

ERGEBNISLISTE  ·  LIST OF PRICES REALISED

334_KOOYONG.indd   1334_KOOYONG.indd   1 15.01.2025   14:05:2515.01.2025   14:05:25



42� 363 Corinphila Auction

334. CORINPHILA AUKTION  ·  ERGEBNISLISTE  ·  PRICES REALISED
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LOT 3001 - 3224

Lot 3001: New South Wales 
1850: 1 d. reddish rose, Plate 
1, no clouds, on soft yellowish 
paper, unused.
Provenance: Collection Col. E.H.R. 

Green.
CHF 12‘300.- (incl. buyer‘s premium)

Lot 3104: Victoria 1885 (January): Stamp Duty, 
£25 deep green.
CHF 12‘300.- (incl. buyer‘s premium)

Lot 3106: Victoria 1895 (May): Stamp Duty, 
£100 scarlet red. A fi ne example of this world-
class rarity.
CHF 15‘990.- (incl. buyer‘s premium)
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Hammer Prices in CHF (buyer‘s premium excl.)
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5019 1'200

5020 600

5021 300

5023 260

5026 1'500

5027 750

5028 150

5030 1'800

5034 600

5035 1'300

5037 1'000

5038 320

5040 950

5042 3'000

5047 4'200

5049 500

5050 34'000

5053 36'000

5056 1'000

5057 260

5058 300

5065 3'500

5074 25'000

5075 2'400

5077 14'000

5078 4'200

5080 280

5086 180

5088 3'000

5089 10'000

5093 4'500

5098 600

5003 750

5005 1'500

5006 1'500

5007 1'000

5008 400

5012 1'200

5013 2'000

5014 180

5018 600

5099 400

5100 340

5101 340

5111 18'000

5120 600

5123 600

5124 1'100

5125 200

5126 150

5127 250

5128 600

5129 550

5130 800

5133 1'500

5135 200

5141 220

5144 46'000

5148 100

5150 12'000

5151 135'000

5159 750

5160 3'600

5186 300

5190 600

George H. Worthington

Lot 5050: Great Britain 1862: 1 s. deep green, “Abnormal” plate 2 (= 3), lettered EA, wmk. 
Emblems, unoffi cially line perforated 14, unused.: The 1s. deep green sold here displays similar 
line perforations to that of the 1862 3 d. rose, which is believed to have been perforated in the 
1890’s by an offi cial at Somerset House. Accordingly, the status of this stamp is the matter of 
some conjecture, though the recording of only seven examples by Galland and Louis attest to 
its scarcity. One example, lettered AA, is in The Royal Philatelic Collection.
CHF 41‘820.– (incl. buyer‘s premium)

Lot 5053: Great Britain 1867 (Nov 11): 
10 d. red brown, plate 1, lettered LJ, Error 
of Watermark: wmk. Emblems rather than 
Spray of Rose, struck with “C” in oval grid 
cancellation of Constantinople, rich colour, 
an exceptional rarity, one of only fourteen 
examples recorded, all of which are used.
Provenance: Collection Calvert (1920)

Collection “Isleham” (1987)
Grosvenor Auctions (2018)

CHF 44,280.– (incl. buyer‘s premium)

Lot 5151: Great Britain – Board of 
Education 1902 (Dec 23): 1 s. dull green 
& carmine, wmk. Imperial Crown, perf. 
14, unused, with large part original gum, 
a desirable example of this exceptional 
rarity of Great Britain philately.
CHF 166‘050.– (incl. buyer‘s premium)

In the classroom

CORINPHILA AUKTIONEN AG

WIESENSTRASSE 8  ∙  8032 ZÜRICH  ∙  SCHWEIZ

TEL +41 - (0)44 - 3 89 91 91  |  FAX +41 - (0)44 - 3 89 91 95  |  INFO@CORINPHILA.CH   |  WWW.CORINPHILA.CH

LOT 5003 - 5190

350_GB KOOYONG II.indd   2350_GB KOOYONG II.indd   2 18.06.2025   14:41:1118.06.2025   14:41:11


	363_Kooyong_Intro
	363_Kooyong_WWW

